会員各位                                  2022年 5月吉日

（公社）岐阜県診療放射線技師会

代表世話人 高木 理光

第 50 回 超音波研究会のお知らせ

会員の皆様におかれましては 益々ご清栄のことと お慶び申し上げます。

この度、第 50回 岐阜県診療放射線技師会 超音波研究会を下記の通り zoomにて開催いたします。

皆様 お誘い合わせのうえ 多数のご参加を お待ち申し上げます。

記

日時：2022年 7月 9日（土） 14：00～17：00 zoomウェビナーオンライン開催

プログラム

13：30【zoom入室開始】                    総合司会 中濃厚生病院 野田季江

14：00【開会挨拶】                          超音波研究会 代表世話人

14：15【情報提供】・・・会員専用サイト ラジサポ「F」のご紹介（15分）

富士製薬工業株式会社 黒瀬しのぶ 先生

14：30【教育講演】「超音波による肝硬度と脂肪定量の基本的原理と精度について」（50分）

座長  大垣市民病院 高橋健一

                        演者 大垣市民病院 小川定信 先生

15：20【会員発表】「診断に苦慮した症例 ～当院で経験した“何だこれ”症例～」(50分)

                   座長 高山赤十字病院  橋本翔太

（１）消えた皮下腫瘤の謎                    西美濃厚生病院 高木理光 会員

（２）当院で経験した腹腔内異物の 2例                     東海中央病院  仲尾洋宣 会員

（３）診断に苦慮した肝腫瘍                  美濃市立美濃病院 小椋一輝 会員

（４）診断に苦慮した肝腫瘍の 1例                久美愛厚生病院 三浦康太 会員

（５）鑑別が困難であった腹部疾患の一例             中津川市民病院   柴謙一 会員

16：10【特別講演】「消化管の救急疾患 ～臨床的特徴と放射線・超音波検査を絡めて～」(50分)

座長  西美濃厚生病院  高木理光

東海国立大学機構 岐阜大学医学部 消化器内科学 高田淳 先生

17：00【閉会挨拶】                          超音波研究会 担当理事

＊参加費 ： 岐阜県診療放射線技師会・日本診療放射線技師会 会員・非会員 ともに 無料です。

＊参加方法については（公社）岐阜県診療放射線技師会の HPフォームにて登録をお願い致します。

＊出席証明書については、研究会内で通知予定です。

共催：（公社）岐阜県診療放射線技師会

富士製薬工業株式会社